КОНСТАНТИНОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

от 21.12..2011 № 606
Об утверждении норм

накопления бытовых
отходов
В соответствии с подпунктом 2 пункта «а» статьи 28, подпунктом 16 пункта «а» статьи 30, статьей 52, частью 6 статьи 59 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине» от 21.05.1997 №280/97-ВР (с изменениями), статьей 7 Закона Украины “О жилищно-коммунальных услугах” от 24.06.2004. № 1875-IV (с изменениями), статьей 7 Закона Украины «Об отходах» от 05.03.1998. № 187/98 - ВР (с изменениями), Законом Украины «Об основах государственной регуляторной политики в сфере хозяйственной деятельности» от 11.09.2003 № 1160-IV, постановлением Кабинета Министров Украины от 10.12.2008 №1070 «Об утверждении Правил оказания услуг по вывозу бытовых отходов (с изменениями), исполком городского совета
РЕШИЛ:

1. Утвердить нормы оказания услуг по вывозу бытовых отходов согласно приложению 1 и 2.

2. Установить плату в месяц с человека за вывоз твердых бытовых отходов по населению согласно приложению 3.

3. Данное решение исполкома городского совета вступает в силу с 01.01.2012.
4. Поручить городскому коммунальному предприятию «Коммунтранс» (Дилин) пункты 1,2 приложения к решению исполкома городского совета от 15.06.2011 № 298«Об установлении тарифов на услуги по сбору, вывозу и захоронению твердых бытовых отходов и жидких нечистот для населения , предприятий и организаций города (в т. ч. бюджетных)» привести в соответствие с настоящим решением с 01.01.2012.
5. Признать утратившим силу решение исполкома городского совета от 17.01.2007 №4          «О санитарной очистке г. Константиновка» с приложениями 2,3,4 к данному решению.

6.  Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

7. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя городского головы Василенко В.В.

           Городской голова

 С.Д. Давыдов
Приложение 1  к  решению
исполкома городского совета
___.___.2011 № ____
НОРМЫ
накопления бытовых отходов
	п/п

	Тип благоустройства

	Норма накопления

бытовых отходов в год, м3

	Твердые бытовые отходы

	1
	Благоустроенное жилье (гос. сектор)
	1,4

	2
	Дом с приусадебным участком
	1,5

	3
	Гостиница, на одно место
	1,25

	4
	Общежитие, на одно место
	0,6

	5
	Санаторий, пансионат, дом отдыха, на одно место
	1,65

	6
	Лечебно-профилактические учреждения:

	7
	больница, на одну койку
	1,0

	8
	поликлиника, на одно посещение
	0,027

	9
	Склад, на 1 кв. метр площади
	0,06

	10
	Административные и общественные учреждения и организации, на одно робочее место
	0,41

	11
	Учебные заведения:

	высшее и среднеспециальное, на одного студента
	0,13

	школа, на одного ученика
	0,12

	школа-интернат, на одного ученика
	0,59

	профтехучилище, на одного ученика
	0,54

	детское дошкольное учреждение, на одно место
	0,35

	12
	Предприятие торговли, на 1 кв. метр торговой площади:

	промтоварний магазин
	0,34

	продовольственный магазин
	0,5

	рынок
	0,6

	аптека
	0,34

	13
	Объекты культуры и творчества, на одно место
	0,23

	14
	Предприятия бытового обслуживания, на одно рабочее место
	1,08

	15
	Вокзал на 1 кв. метр площади зала ожидания
	0,62

	16
	Автостоянка, кемпинг, гараж на 1 кв. метр площади
	0,05

	17
	Предприятия общественного питания, на одно место:

	1) ресторан:

	с отбором пищевых отходов
	1,9

	без отбора пищевых отходов
	2,2

	2) кафе, столовая:

	с отбором пищевых отходов
	0,8

	без отбора пищевых отходов
	0,95

	Крупногабаритные бытовые отходы, на одного человека
	0,292

	Ремонтные бытовые отходы, на одного человека
	0,11

	Редкие бытовые отходы, на одного человека
	9,13

       Примечание:

1. Плотность твердых бытовых отходов 0,265 т/м3.

2. Перечень бытовых отходов, которые могут приниматься на полигон ТБО: продуктовые отходы, битая посуда, стеклянные и металлические банки, старые книги, газеты, журналы, пластмасса, комнатный и дворовой смет, остатки твердого топлива, зола, шлак, мусор от профилактического  ремонта.

3. Типовые нормы образования отходов разработаны и утверждены приказом Министерства по вопросам жилищно-коммунального хозяйства Украины» от 22.03.2010  № 75.

4. Вывоз ТБО от организаций, которые не вошли в данный перечень, ГКП «Коммунтранс» производит по фактическому накоплению, согласно заключенному договору с «Заказчиком».

5. Для определения объема накопления ТБО на объектах, при заключении договора между «Заказчиком» и ГКП «Коммунтранс», предприятие пользуется дифференцированными нормами.

6. Ветки, опавшие листья, крупногабаритные отходы и строительный мусор не входят в нормы накопления ТБО. На вывоз этих отходов организация заключает договор или разовую заявку.
Приложение 2

 к  решению исполкома

городского совета

___.___.2011 № ____

НОРМЫ

накопления уличного и дворового смета

с 1м2 территории убираемой за год в г. Константиновка
	N п/п
	Наименование территории

	Тип покрытия
	Норма накопления м3

	1
	Проезжая часть

	Асфальтобетонное
	0,017

	2
	Дорожки, аллеи в скверах
	Асфальтобетонное, бетонное
	0,010

	3
	Тротуары улиц, дворовые территории
	Асфальтобетонное  грунтовое
	0,005

0,033

	4
	Зеленые насаждения

	0,008

Примечание:
Для предприятий, учреждений и организаций объемы образования уличного смета и отходов с площади зеленых насаждений не входит в норму предоставления услуг по вывозу твердых бытовых отходов и при заключении договора об оказании услуг по вывозу твердых бытовых отходов их добавляют к средней на год норме.
Приложение 3

 к  решению исполкома

городского совета

___.___.2011 № ____

ПЛАТА
в месяц с человека за вывоз твердых бытовых отходов по населению
	п/п

	Тип благоустройства

	Норма накопления

на 1 человека

в год, м3
	Утвержденный тариф за 1 куб. м. твердых бытовых отходов,

грн.

	Плата в месяц

с 1 человека,

грн.

	1
	Благоустроенное жилье (гос. сектор)
	1,4
	49,78
	5,81

	2
	Дом с приусадебным участком
	1,5
	49,78
	6,22

Управляющий делами исполкома

А.И. Журавлёв

Подготовлено городским коммунальным предприятием «Коммунтранс»
Начальник ГКП «Коммунтранс»

 В.Л. Дилин